
Rámcová smlouva 

o partnerství a vzájemné spolupráci

uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,

Smluvní strany

Vysoká škola ekonomická v Praze

Sídlo
Zastoupená
IČ
DIČ

: nám. W.Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 
: doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., rektor 
61384399 
CZ61384399

(dále jen VŠE nebo spolu příjem nce)

a
FIRMA ELEBRO CZ s.r.o.

Sídlo : Karásek 2245/lf, Řečkovice, 621 00 Brno
Zastoupená : Ing. RAJMUND PAVLA, jednatel společnosti
IČ : 63484404

(dále jen Elebro nebo spolupříjemce)

a
FIRMA VISITECH a.S.

Sídlo
Zastoupená
IČ
DIČ

: Koši nova 655/59, 612 00 Brno 
: Pavel Kocour, předseda představenstva 
: 25543415 
: CZ25543415 

(dále jen VISITECH nebo příjemce)

Po vzájemné dohodě, vedeni snahou o prohlubování vazby mezi teorií a praxí, školstvím 
a podnikem a k navázání těsnějších vzájemných vztahů všech subjektů, uzavírají výše uvedené 
smluvní strany dnešního dne a roku tuto rámcovou smlouvu o partnerství a vzájemné 
spolupráci.

Preambule

1. Tato smlouva si klade za cíl vymezit právní rámec spolupráce, která vznikla ústní dohodou 
v průběhu roku 2022, a písemně deklarovat vůli a ochotu k dalšímu pokračování a 
prohlubování oboustranně výhodné spolupráci a současně upravit závazkové vztahy v dané 
oblasti.

Strana 1



I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany deklarují spolupráci v činnostech:

a) Vědeckovýzkumná spolupráce.
b) Spolupráce v rámci vylepšování procesu a inovace technických řešení.
c) Zapojení kapacit VŠE při realizaci vědeckovýzkumných řešení a inovací do výrobního 

procesu (transfer technologií).
d) Spolupráce při výchově absolventů např. formou zadání a konzultací při zpracování 

závěrečných prací.
e) Spolupráce na řešení programových projektů v rámci OPERAČNÍHO PROGRAMU 

TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 2021-2027.

2. Stanovení podmínek a rozsahu, za kterých se smluvní strany podílí na řešení projektu 
článku I odst. 1 písm. e) a jak se podílí na krytí způsobilých výdajů projektu.

a) Specifikace výzvy projektu: Výzva I. programu podpory APLIKACE.
b) Název projektu: „Detekce anomálií a automatizace reakce na incidenty v netypických 

informačních systémech"
c) Termíny zahájení a ukončení řešení projektu: 02/2023 - 01/2026
d) Náklady na řešení projektu:

i. Celkové uznané náklady projektu stanovené v souladu s příslušnými právními 
předpisy, rozdělené na jednotlivé etapy řešení projektu, přiznaná procentuální 
výše podpory z celkových uznaných nákladů a s tím související celková výše 
poskytované dotace, včetně jejího rozdělení mezi příjemce a spolupříjemce, jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

ii. Příjemce se zavazuje uhradit spolupříjemci veškeré jeho náklady projektu nad 
poskytnutou dotaci v podobě bezúplatného poskytnutí služeb v oblasti IT 
bezpečnosti, a to ve výši odpovídající části celkových, vzájemně 
odsouhlasených, uznatelných nákladům projektu, která nebude kryta 
poskytnutou dotací.

e) Věcná náplň projektu: Předmětem projektu je výzkum a vývoj nového 
softwarového řešení. Cílem bude automatizované detekce anomálií v 
nestandardních informačních systémech. Využito bude nej modernější prvků umělé 
inteligence, zejména pak metod strojového učení a jejich evaluace v rámci širokého 
spektra nestandardních informačních systémů. Součástí řešení bude také 
automatizace reakčních mechanismů.

f) Závazky smluvních stran:

i. Příjemce a spolupříjemce si po dobu trvání projektu navzájem poskytnou 
nevýhradní, bezplatnou licenci k dílčím výsledkům projektu, jak je nezbytné pro 
provedení projektu.

ii. Příjemce a spolupříjemce se dohodli, že jakékoliv výsledky projektu, ať už budou 
podléhat ochraně právy duševního vlastnictví, nebo ne, budou ve vlastnictví 
příjemce. Spolupříjemce bude disponovat právem bezplatně užívat výsledky

Strana 2



projektu pro svou interní potřebu. Výsledky projektu budou komercializovány 
příjemcem. Spolupříjemce se zavazuje převést na příjemce případná práva 
průmyslového vlastnictví, která eventuálně k výsledkům projektu získá, a učinit 
vše potřebné pro jejich řádné nabytí a zajištění ochrany. V případě, že se 
spolupříjemce stane vykonavatelem jakýchkoliv majetkových práv autorských 
k dílu chráněnému právem autorským, které bude součástí výsledků projektu, 
zavazuje se tato práva postoupit na příjemce. V případě, že osoba, kterou 
spolupříjemce pověří účastí na projektu, vytvoří dílo chráněné právem 
autorským a spolupříjemce se nestane vykonavatelem majetkových práv 
autorských, zavazuje se spolupříjemce obstarat k předmětnému dílu ve 
prospěch příjemce výhradní, nevypověditelnou, licenci poskytovanou na dobu 
trvání majetkových práv autorských, a to k užití bez omezení množstevního 
nebo územního rozsahu. Právo spolupříjemce bezplatně užívat výsledky 
projektu pro svou interní potřebu tím není dotčeno. Spolupříjemce se dále 
zavazuje pro příjemce obstarat právo měnit výsledky činnosti osob, které 
spolupříjemce pověří účastí na projektu, a to i prostřednictvím třetích osob. 
Spolupříjemce poskytne příjemci práva dle tohoto ustanovení bezúplatně. 
Spolupříjemce se zavazuje upravit smluvní vztahy s veškerými osobami, které 
pověří účastí na projektu, tak, aby mohl splnit své povinnosti uvedené v tomto 
ustanovení smlouvy.

3. Spolupráce v rámci předmětu této smlouvy bude realizována na základě uzavírání 
samostatných smluvních vztahů odpovídajících druhu, způsobu a formě spolupráce dle 
jednotlivých ujednání čl. I. a čl. II. této smlouvy.

II.
Všeobecná ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Možnost nakládání s výsledky projektu budou mít všechny smluvní strany pro vlastní 
potřeby.

3. Spolupříjemci se zavazují k plnění podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaného 
v rámci předmětného projektu.

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy a jednotlivých navazujících smluv 
dle čl. I. odst. 3 této smlouvy, jestliže by druhá strana svým chováním ohrožovala nebo 
poškozovala dobrou pověst oprávněné strany nebo jestliže by oprávněné straně hrozil vznik 
škody anebo by došlo k opakovanému porušení plnění závazků této smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o dohodnutých 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy a navazujících 
smluv.

6. a) Vznikne-li z úspěšného vývoje zejména podle článku I odst. 1 písm. a) až c) této smlouvy 
předmět chráněný právy duševního vlastnictví, uplatní se obdobně práva a povinnosti 
smluvních stran uvedené v čl. I. odst. 2 písm. f) této smlouvy.

b) Původci či spolu původci technických řešení přihlašovaných k ochraně budou zavázáni 
poskytnout pro účely přihlášky potřebnou součinnost.

Strana 3



III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní vztahy mezi smluvními stranami se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších právních předpisů odpovídajícími obsahu a povaze vztahů dle této 
smlouvy a touto smlouvou založených.

2. V záležitostech plnění této smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění její 
realizace v navazujících smlouvách jsou odpovědnými osobami

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků podepsaných 
všemi smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 5b., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní VŠE.

5. Smluvní strany ve vzájemném konsenzu prohlašují, že jejich vzájemný vztah v době od 
30.1.2023 do nabytí účinnosti této smlouvy týkající se projektu dle této smlouvy se řídil 
přiměřeně stejnými právy a povinnostmi, jako jsou práva a povinnosti uvedená v této 
smlouvě.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

Strana 4



7. Součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

a) Příloha č. 1 - Celkové uznané náklady na celou dobu řešení projektu a celková výše 
účelové podpory

Strana 5




